
207 DU 26 AOÛT 2024 AU 04 JUILLET 2025
Retrouvez vos horaires 
de la ligne en flashant 
ce QR code

 SERVICE / ARRÊT ACCESSIBLE AUX PERSONNES À MOBILITÉ RÉDUITE.  
Afin de vous faciliter le trajet, merci d’effectuer une réservation au 
moins 24h à l’avance au 02 43 39 90 72

Navettes scolaires Aléop : Pour les navettes scolaires (réservées aux 
abonnés Aléop scolaires subventionnés) assurant les correspondances 
entre les lignes régulières Aléop et les principaux établissements 
scolaires du Mans, veuillez vous reporter au dépliant «navettes scolaires».

 PARTICULARITÉS

A. Correspondance avec les navettes scolaires Aléop. Courses 701, 705 et 
709 : Navettes GB, GL et GJ. Course 703 : Navette GB.

B. Correspondance à l’arrêt « CHAUFOUR NOTRE DAME, Les Gravillons « à 
07:55 entre les courses 709 et 711 du lundi au vendredi en période scolaire 
pour les passagers à destination de «PRUILLÉ LE CHÉTIF, Saint Joseph».

   Arrêt réservé à la descente.

SETRAM Communes appartenant à Le Mans Métropole. Tout voyage 
entre celles-ci et les communes de Le Mans Métropole sera soumis à la 
tarification Setram en vigueur.

aleop.paysdelaloire.fr

Les horaires, les itinéraires, les titres de transport, les points  
de vente, rendez-vous sur aleop.paysdelaloire.fr  
ou à l’Agence Aléop - 16 bd Robert Jarry - Le Mans 
T. 02 43 39 90 72, ouvert :
En période scolaire 
Lundi (et lendemain de fêtes) : 7h30-18h35 
Du mardi au vendredi : 8h30-18h35 
Samedi : 9h30-12h35 / 15h30-18h35 
En période vacances scolaires 
Du lundi au vendredi : 8h30-12h35 / 14h00-18h35 
Samedi : 9h30-12h35 / 15h30-18h35

VACANCES SCOLAIRES ET JOURS FÉRIÉS
EN CAS DE PERTURBATIONS

Consulter le site internet aleop.paysdelaloire.fr
POUR TOUT SAVOIR…

VACANCES ÉTÉ AVANT LA RENTRÉE SCOLAIRE : du 26 août au 31 août 2024 
RENTRÉE SCOLAIRE : lundi 02 septembre 2024 
TOUSSAINT : lundi 21 octobre au samedi 02 novembre 2024 
NOËL : lundi 23 décembre 2024 au samedi 04 janvier 2025 
HIVER : lundi 10 février au samedi 22 février 2025 
PRINTEMPS : lundi 07 avril au samedi 19 avril 2025 
CONGÉS D’ÉTÉ : à partir du samedi 05 juillet 2025 
TOUSSAINT : vendredi 01er novembre 2024 
ARMISTICE 1918 : lundi 11 novembre 2024 
LUNDI DE PÂQUES : lundi 21 avril 2025 
FÊTE DU TRAVAIL : jeudi 01er mai 2025 
VICTOIRE DES ALLIÉS 1945 : jeudi 08 mai 2025 
ASCENSION : jeudi 29 mai 2025 
LUNDI DE PENTECÔTE : lundi 09 juin 2025

207 SAINT-DENIS-D’ORQUES > LE MANS

Cette ligne ne fonctionne pas les dimanches et jours fériés LUNDI À VENDREDI WEEK-END

JOURS DE CIRCULATION LUN À VEN SAM

CIRCULE EN PÉRIODE SCOLAIRE OUI NON OUI OUI OUI NON OUI OUI OUI OUI OUI OUI

CIRCULE EN PÉRIODE VACANCES SCOLAIRES NON OUI NON NON NON OUI NON OUI OUI NON OUI OUI

COURSES 701 721 703 705 709 719 711 715 713 717 707 713

PARTICULARITÉS A A A A B B

SAINT DENIS D’ORQUES Rue des Aubépines 06:08 06:23 07:58

JOUÉ EN CHARNIE Station-service 06:14 06:29 08:04

BRÛLON Maison de retraite 06:24 06:38 08:13

MAREIL EN CHAMPAGNE Église 06:31 06:44 08:19

LOUÉ Rue Soury 06:35 06:48 06:35 07:10 07:15 13:40 08:23 13:40

Place du Chêne d'Or 06:37 06:50 06:38 07:13 07:17 13:43 08:25 13:43

Place Albert Etiembre | 06:52 06:39 07:14 07:18 13:44 08:27 13:44

CHASSILLÉ La Groie 06:43 06:56 06:44 07:20 07:22 13:48 08:31 13:48

LONGNES Châtelet Route du Mans 06:46 06:59 06:47 07:24  |  | 08:34  | 

Châtelet Route d'Amné  |  |  |  | 07:26 13:52  | 13:52

AMNÉ EN CHAMPAGNE Mairie  |  |  | 06:41  | 07:31 13:25 13:57  | 13:57

BRAINS SUR GÉE Mairie  | 07:04 06:51 06:48 07:28 07:36 13:30 14:02 08:39 14:02

COULANS SUR GÉE Rue Nationale  | 07:10 06:57 06:56 07:34 07:42 13:36 14:07 18:20 08:45 14:07

CHAUFOUR NOTRE DAME Les Gravillons SETRAM  B 06:58 07:16  |  | 07:43 B  |  | 14:14 18:27 08:51 14:14

TRANGÉ Maisons Rouges SETRAM 07:00 07:18 07:05  | 07:44  |  | 14:16 18:29 08:53 14:16

Mairie SETRAM  |  |  |  |  |  | 07:48  |  | 18:32  |  | 

Bruyère SETRAM  |  |  |  |  |  | 07:51  |  |  |  |  | 

CHAUFOUR NOTRE DAME Les Gravillons SETRAM  B  |  |  |  |  |  | 07:55  B  |  |  |  |  | 

Esnaudières SETRAM  |  |  | 07:00  |  | 07:58 13:40  |  |  |  | 

FAY Église SETRAM  |  |  | 07:03  | 07:48 08:01 13:43  |  |  |  | 

Aigreville SETRAM  |  |  | 07:05  |  | 08:03 13:45  |  |  |  | 

PRUILLÉ LE CHÉTIF Route de Fay SETRAM  |  |  | 07:08  | 07:53 08:07 13:48  |  |  |  | 

Cité SETRAM  |  |  | 07:09  | 07:54 08:08 13:49  |  |  |  | 

La Touche SETRAM  |  |  | 07:11  |  | 08:11 13:51  |  |  |  | 

Saint Joseph SETRAM  B  |  |  | 07:13  B 08:03 08:13 13:53  |  |  |  | 

LE MANS Université P+R  07:08 07:23 07:13  | 07:52  |  |  | 14:24 18:40 08:58 14:24

Haute Venelle-Clinique du Pré 07:11 07:26 07:16  | 07:55  |  |  | 14:27 18:43 09:01 14:27

Hôpital Rue de Degré 07:13 07:28 07:18  | 07:57  |  |  | 14:29 18:45 09:03 14:29

Mûriers  07:16 07:30 07:20  | 07:59  |  |  | 14:31 18:47 09:05 14:31

Croix Georgette   |  |  | 07:15  | 08:05 08:18 13:57  |  |  |  | 

Vieux Colombier   |  |  |  |  | 08:08 08:22  |  |  |  |  | 

St Lazare   |  |  | 07:23  |  |  | 14:05  |  |  |  | 

Chêne Vert   | 07:33 07:22  | 08:01  |  |  | 14:33 18:49 09:08 14:33

Mairie   | 07:36 07:25  | 08:06 08:16  | 14:09 14:38  | 09:11 14:38

Préfecture   | 07:39 07:30  | 08:11 08:21  | 14:14 14:43  | 09:14 14:43

Gare routière   07:24 07:44 07:34 07:30 08:15 08:25 08:34 14:18 14:47 18:53 09:19 14:47

Flore  08:50

St Exupéry  08:51

Sécurité Sociale  08:54

Funay  09:03

Lycée Sud Pôle B 09:05

SERVICES SUR RÉSERVATION OBLIGATOIRE
CES ARRÊTS SONT DESSERVIS UNIQUEMENT SUR RÉSERVATION TÉLÉPHONIQUE. 
Appelez la Centrale de Mobilité au 02 43 39 90 72 au plus tard 

la veille de votre départ avant 17:00 (avant 12:00 le samedi pour une 
réservation le lundi). Prise en charge et dépose TAD à Loué, Place du 
Chêne d’or.

COMMUNES CONCERNÉES : MAREIL EN CHAMPAGNE, BRÛLON, JOUÉ EN 
CHARNIE ET SAINT DENIS D’ORQUES.



207 DU 26 AOÛT 2024 AU 04 JUILLET 2025
Retrouvez vos horaires 
de la ligne en flashant 
ce QR code

 SERVICE / ARRÊT ACCESSIBLE AUX PERSONNES À MOBILITÉ RÉDUITE.  
Afin de vous faciliter le trajet, merci d’effectuer une réservation au 
moins 24h à l’avance au 02 43 39 90 72

Navettes scolaires Aléop : Pour les navettes scolaires (réservées aux 
abonnés Aléop scolaires subventionnés) assurant les correspondances 
entre les lignes régulières Aléop et les principaux établissements 
scolaires du Mans, veuillez vous reporter au dépliant «navettes scolaires».

 PARTICULARITÉS

A. Correspondance avec les navettes scolaires Aléop. Courses 702, 704, 
750, 708 et 710 : Navettes JG et LG. Courses 716 et 718 : Navettes BG, JG 
et LG.

B. Circule jusqu’au 11 juin 2025 inclus.

SETRAM Communes appartenant à Le Mans Métropole. Tout voyage 
entre celles-ci et les communes de Le Mans Métropole sera soumis à la 
tarification Setram en vigueur.

  Arrêt réservé à la montée.

 TRAVAUX

En raison des travaux chronolignes, suppression des arrêts Le Mans / 
WASHINGTON  et Le Mans / IFS sur l’ensemble de la période. Les horaires 
sont adaptés en conséquence. Veuillez nous excuser pour la gêne 
occasionnée.

aleop.paysdelaloire.fr

Les horaires, les itinéraires, les titres de transport, les points  
de vente, rendez-vous sur aleop.paysdelaloire.fr  
ou à l’Agence Aléop - 16 bd Robert Jarry - Le Mans 
T. 02 43 39 90 72, ouvert :
En période scolaire 
Lundi (et lendemain de fêtes) : 7h30-18h35 
Du mardi au vendredi : 8h30-18h35 
Samedi : 9h30-12h35 / 15h30-18h35 
En période vacances scolaires 
Du lundi au vendredi : 8h30-12h35 / 14h00-18h35 
Samedi : 9h30-12h35 / 15h30-18h35

VACANCES SCOLAIRES ET JOURS FÉRIÉS
EN CAS DE PERTURBATIONS

Consulter le site internet aleop.paysdelaloire.fr
POUR TOUT SAVOIR…

VACANCES ÉTÉ AVANT LA RENTRÉE SCOLAIRE : du 26 août au 31 août 2024 
RENTRÉE SCOLAIRE : lundi 02 septembre 2024 
TOUSSAINT : lundi 21 octobre au samedi 02 novembre 2024 
NOËL : lundi 23 décembre 2024 au samedi 04 janvier 2025 
HIVER : lundi 10 février au samedi 22 février 2025 
PRINTEMPS : lundi 07 avril au samedi 19 avril 2025 
CONGÉS D’ÉTÉ : à partir du samedi 05 juillet 2025 
TOUSSAINT : vendredi 01er novembre 2024 
ARMISTICE 1918 : lundi 11 novembre 2024 
LUNDI DE PÂQUES : lundi 21 avril 2025 
FÊTE DU TRAVAIL : jeudi 01er mai 2025 
VICTOIRE DES ALLIÉS 1945 : jeudi 08 mai 2025 
ASCENSION : jeudi 29 mai 2025 
LUNDI DE PENTECÔTE : lundi 09 juin 2025

SERVICES SUR RÉSERVATION OBLIGATOIRE
CES ARRÊTS SONT DESSERVIS UNIQUEMENT SUR RÉSERVATION TÉLÉPHONIQUE. 
Appelez la Centrale de Mobilité au 02 43 39 90 72 au plus tard 

la veille de votre départ avant 17:00 (avant 12:00 le samedi pour une 
réservation le lundi). Prise en charge et dépose TAD à Loué, Place 
du Chêne d’or.

COMMUNES CONCERNÉES : MAREIL EN CHAMPAGNE, BRÛLON, JOUÉ EN 
CHARNIE ET SAINT DENIS D’ORQUES.

207 LE MANS > SAINT-DENIS-D’ORQUES

Cette ligne ne fonctionne pas les dimanches et jours fériés LUNDI À VENDREDI WEEK-END
JOURS DE CIRCULATION LUN À VEN MER LUN À VEN SAM
CIRCULE EN PÉRIODE SCOLAIRE NON OUI OUI OUI OUI OUI NON OUI NON OUI OUI OUI OUI
CIRCULE EN PÉRIODE VACANCES SCOLAIRES OUI NON OUI NON NON NON OUI NON OUI NON NON OUI OUI
COURSES 7020 702 704 750 708 710 720 714 722 718 716 724 712

PARTICULARITÉS  A A A B A A A A

LE MANS Gare routière  12:33 12:38 12:39 14:30 16:34 17:38 17:45 17:50 18:30 18:35 18:36 12:33 17:55

Chêne Vert  12:39 12:44  |  |  |  |  | 17:56 18:36  | 18:42 12:39 18:01

Mûriers  12:42 12:47  |  |  |  |  | 17:59 18:39  | 18:45 12:42 18:04

Hôpital Rue de Degré   12:44 12:49  |  |  |  |  | 18:02 18:42  | 18:48 12:45 18:07

Haute Venelle-Clinique du Pré  12:47 12:52  |  |  |  |  | 18:06 18:44  | 18:50 12:47 18:09

Université P+R  12:50 12:55  |  |  |  |  | 18:09 18:47  | 18:53 12:50 18:12

Acacias  |  | 12:42 14:33 16:37 17:42 17:48  |  | 18:38  |  |  | 

Croix Georgette   |  | 12:48 14:39 16:43 17:51 17:54  |  | 18:46  |  |  | 

PRUILLÉ LE CHÉTIF Saint Joseph SETRAM  |  | 12:51 14:42 16:46 17:54 17:57  |  | 18:48  |  |  | 

La Touche SETRAM  |  | 12:53 14:44 16:48 17:56 17:59  |  | 18:50  |  |  | 

Cité SETRAM  |  | 12:56 14:46 16:51 17:59 18:02  |  | 18:53  |  |  | 

Route de Fay SETRAM  |  | 12:58 14:47 16:53 18:00 18:04  |  | 18:54  |  |  | 

FAY Aigreville SETRAM  |  | 13:01 14:50 16:56 18:05 18:07  |  | 18:58  |  |  | 

Église SETRAM  |  | 13:02 14:51 16:57 18:06 18:08  |  | 18:59  |  |  | 

CHAUFOUR NOTRE DAME Esnaudières SETRAM  |  | 13:03 14:52 16:59 18:09 18:10  |  | 19:01  |  |  | 

COULANS SUR GÉE Rue Nationale  |  |  | 14:57 17:05  |  |  |  |  |  |  |  | 

BRAINS SUR GÉE Mairie  |  |  | 15:04 17:12  |  |  |  |  |  |  |  | 

CHAUFOUR NOTRE DAME Les Gravillons SETRAM  |  |  | 15:15 17:23  |  |  |  |  |  |  |  | 

TRANGÉ Maisons Rouges SETRAM  |  |  | 15:17 17:25  |  |  |  |  |  |  |  | 

Mairie SETRAM  |  |  | 17:29  |  | 18:16  |  |  |  |  | 

Bruyère SETRAM  |  |  | 17:27  |  | 18:18  |  |  |  |  | 

Maisons Rouges SETRAM 12:56 13:01  |  |  | 18:20 18:54  | 19:00 12:57 18:19

CHAUFOUR NOTRE DAME Les Gravillons SETRAM 12:58 13:03  |  |  | 18:22 18:57  | 19:02 13:00 18:22

COULANS SUR GÉE Rue Nationale 13:04 13:09 13:09 18:15 18:16 18:27 19:02 19:06  | 13:05 18:27

BRAINS SUR GÉE Mairie 13:09 13:14 13:14 18:21 18:32 19:06 19:11  | 13:09 18:31

LONGNES Châtelet route du Mans 13:14 13:19  |  |  | 19:11  | 19:12 13:14  | 

AMNÉ EN CHAMPAGNE Route de Brains  |  | 13:20 18:26 18:37  | 19:16  |  | 18:36

LONGNES Châtelet route d'Amné  |  | 18:30 18:41  | 19:21  |  | 18:40

CHASSILLÉ La Groie 13:17 13:22 18:33 18:44 19:15 19:24 19:15 13:17 18:43

LOUÉ Place Albert Etiembre 13:22 13:27 18:37 18:48 19:19 19:28 19:20 13:22 18:47

Place du Chêne d'Or 13:23 13:28 18:38 18:49 19:21 19:29 19:22 13:23 18:48

Rue Soury 13:25 13:30 18:40 18:51 19:23 19:31 19:24 13:25 18:50

MAREIL EN CHAMPAGNE Église 18:56 19:28 19:29 18:55

BRÛLON Maison de retraite 19:03 19:35 19:35 19:02

JOUÉ EN CHARNIE Station-service 19:12 19:44 19:44 19:11

SAINT DENIS D'ORQUES Rue des Aubépines 19:18 19:50 19:50 19:17


